מונח לפנינו ערעור על שני חלקי פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים .1

(ת"פ 44333-09-12, כב' השופט מ' יועד הכהן), אשר הרשיע את המערער בשתי

עבירות: סיוע לחטיפה לשם רצח או סחיטה וסיוע לסחיטה באיומים, לפי חוק

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק), והשית עליו 12 חודש מאסר

בפועל, בניקוי ימי מעצרו, מעצר על תנאי ופיצוי למתלונן.

נציג את עובדות כתב האישום. בתקופה הרלוונטית התרחשו בסיני חטיפות של

אזרחים סודנים ואריתראים לצורכי כופר, על-ידי כנופיות של בדווים. במהלך שנת

2012 התקשר אל המתלונן (להלן: המתלונן), אחיינו של אביו, שומאי (להלן: שומאי),

זכאי למשפט הוגן, שנוגע לא רק לזכות לייצוג על ידי עורך דין והחובה ליידע נאשם

על כך (ראו, ע"פ 1301/06 עזבון המנוח יוני אלזם ז"ל נ' מדינת ישראל, פ"ד סג(2) 177

(2009)), אלא אף להוראות דיוניות שונות. לדוגמה הכלל הקובע את סדר הגשת

הסיכומים וההכרה בחשיבותם (ראו סעיף 169 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב],

תשמ"ב-1982; ע"פ 1262/08 ענתאוי נ' מדינת ישראל (4.8.2014)).

ועתה לעניין המהותי, הוא העיקר בתיק זה. המהות כשמו כן הוא – הגדרת .4

העבירה ומהותה. משמעות הפן המהותי של ההליך הפלילי, על רקע הליך

הקונסטיטוציונליזציה, היא כפולה: פעם אחת היא מוצאת את ביטויה בפרשנות רכיבי

העבירה (רע"פ 5991/13 סגל נ' מדינת ישראל (2.11.2017); ובפעם השנייה בצורך

לשורה של כללים ועקרונות בעלי חשיבות ראשונה במעלה, שמטרתם לוודא את

אמיתות ואת הוגנות ההליך הפלילי. כך למשל, במקרה שבו היושב בדין סבור כי

בוצעה עבירה על סמך עדותו של שותף לעבירה המהווה עד מדינה; אין הוא מוסמך

להרשיע נאשם אלא אם דרישת הסיוע מתמלאת (ראו סעיף 54א(א) סיפא לפקודת

הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971) (להלן: פקודת הראיות)). בדומה, אף אם הוכח

מעבר לספק סביר כי התקיימו יסודותיה העובדתיים של עבירה, בהיעדר מחשבה

פלילית לא ניתן להרשיע אדם בביצועה (ראו סעיף 19 לחוק העונשין).

דברי הרמב"ם מלמדים כי גם גישת המשפט העברי עולה בקנה אחד עם .5

העמדה המבכרת את זכויות הפרט. הנשר הגדול פרש את כנפיו על סוגיות אלו, בקובעו